

# COMUNE DI ACQUI TERME

*Provincia di Alessandria*

UFFICIO TECNICO COMUNALE

***Realizzazione nuovi marciapiedi comunali***

**PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Acqui Terme, 15 ottobre 2015

**IL PROGETTISTA**

**PAGLIANO Geom. Pier Luigi**



*Pagliano*

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### **RIFACIMENTO PARZIALE SUPERFICIE AREA FONTANA PIAZZA ITALIA**

#### **FONTANA DELLE NINFEE**

N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	EP01.A23.C60.010	Rimozione pavimentazione esistente	mq.	€ 12,10	130	€ 1.573,00	€ 23,60	84,41	€ 1.327,30
2	EP01.A23.A10.010	Fornitura e stesura getto in cls	mq.	€ 24,88	130	€ 3.234,40	€ 48,52	36,21	€ 1.171,30
3	EP01.A04.F75.005	Fornitura e posa di rete elettrosaldata	mq.	€ 2,50	130	€ 325,00	€ 4,88	9,28	€ 39,00
4	EP01.P18.A60.030	Fornitura e posa di pietre di Luserna	mq.	€ 194,88	130	€ 25.334,40			
5		Ore in economia per operaio specializz.	ore	€ 32,00	100	€ 3.200,00			
		Ore in economia per operaio comune	ore	€ 25,00	100	€ 2.500,00			
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 36.166,80</b>	<b>€ 77,00</b>		<b>€ 2.537,60</b>

Acqui Terme, 15 ottobre 2015



**IL PROGETTISTA**

PAGLIANO Geom. Pier Luigi

*(Handwritten signature)*

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### PROGETTO DI MARCIAPIEDE STRADA MOIRANO

#### DA VILLA IGEA AL CAPITOLO

N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Oneri sulla sicurezza	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità				
1	EP01.A01.A30.005 S	Scavo a sezione obbligata con mezzo mecc.	mq.	€ 13,68	104	€ 1.422,72	€ 21,34	54,42	€ 742,56
2	EP08.A30.G18.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	ml	€ 41,60	260	€ 10.816,00	€ 162,24	44,31	€ 4.791,80
		Rinfianco tubazioni in cis	mc.	€ 71,09	62,4	€ 4.436,02	€ 66,54		
	EP01.A23.A10.010	Formaz di fondaz. Per marciapiede	mq.	€ 24,88	390	€ 9.703,20	€ 145,55	36,21	€ 3.513,90
	EP01.P05.B45.005	Fornitura di cordoli prefabbricati retti	mq.	€ 7,50	520	€ 3.900,00	€ 58,50	54,97	€ 4.019,60
	EP01.P11.B42.035	Fornit. Di marmette autobloccanti in cis	mq.	€ 14,39	390	€ 5.612,10			
	EP01.A23.C80.010	Posa di marmette autobloccanti	mq.	€ 12,86	390	€ 5.015,40	€ 75,24	80,35	€ 4.028,70
	EP01.P05.C20.030	Fornit. E posa di pozzetti prefabb.	cad	€ 14,07	6	€ 84,42			
	EP08.P50.M05.005	Fornit. Chiusini dispez. In ghisa	cad	€ 42,26	6	€ 253,56			
	NP1	Calcestruzzo, incluso l'adattamento pozz. Ecc.	cad	€ 100,00	6	€ 600,00			

EP01A22.E00.115	Scarifica di pavim. In asfalto	mq.	€ 5,97	520	€ 3.104,40	€ 46,57	64,92	€ 2.017,60
EP01.A22.A90.005	prov. e posa di emulsione bit.	mq.	€ 0,63	520	€ 327,60	€ 4,92	24,05	€ 78,00
EP01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura( cm3)	mq.	€ 5,34	520	€ 2.776,80	€ 41,66	12,46	€ 348,40
	Ore in economia per operai specializz.	ore	€ 32,00	100	€ 3.200,00			
	Ore in economia per operai comune	ore	€ 25,00	100	€ 2.500,00			
	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>				<b>€ 81.063,42</b>	<b>€ 915,95</b>		<b>€ 19.540,56</b>

Acqui Terme, 15 ottobre 2015

  
**IL PROGETTISTA**  
 PAGLIANO Geom. Pier Luigi

